付现金购买METALICO,� INC100%股权之协议>的协议》，由于交易方案变更，各方

一致同意终止各方于2016年1月15日签署的 《关于发行股份及支付现金购买

METALICO,� INC� 100%股权之协议书》，各方对于原《关于发行股份及支付现金购

买METALICO,� INC� 100%股权之协议书》的履行无异议和纠纷，互不构成违约。

四、本次交易方案的调整需经公司内部审议程序

本次交易方案的调整已经公司第二届董事会第二十五次会议审议， 并已审核通过

调整后的《关于支付现金购买重大资产暨关联交易报告书（草案）》及其摘要等相关信

息披露文件。

特此公告。

怡球金属资源再生（中国）股份有限公司

董事会

二○一六年三月三十日

股票代码：

601388

股票简称：怡球资源 编号：

2016-023

号

怡球金属资源再生（中国）股份有限

公司关于重大资产重组摊薄即期回

报影响及公司采取措施的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重大提示:公司董事会对公司重大资产重组是否摊薄即期回报进行分析、将填补即

期回报措施及相关承诺主体的承诺等事项形成议案,并将提交股东大会表决。 公司提

示广大投资者注意:公司所制定的填补回报措施不等于对公司未来利润做出的保证,投

资者不应据此进行投资决策,投资者据此进行投资决策造成损失的,公司不承担赔偿责

任。

怡球金属资源再生（中国）股份有限公司（以下简称“公司” ）支付现金购买Total�

Merchant� Limited(以下简称“TML” )�与上海欣桂投资咨询有限公司（以下简称“上

海欣桂” ）共同持有的Metalico.,� Inc� (以下简称“Metalico” ）100%股权（以下简称

“本次交易” ）。 为维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市

场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发〔2013〕110号）、《国务院关于进一

步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发〔2014〕17号）以及中国证券监督管理委

员会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证

监会〔2015〕31号）等相关规定，现将本次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务

指标的影响及公司拟采取的措施说明如下：

一、本次交易对当期归属于母公司股东的净利润及每股收益的影响

根据公司2014年度经审计财务报告及2015年1-9月未经审计的财务报表、2014年

及2015年1-9月备考合并财务报表审阅报告，本次交易前后公司主要财务数据比较如

下：

单位：万元

项目 2015.09.30/2015年1-9月 2014.12.31/2014年1-12月

交易前 备考数 增幅 交易前 备考数 增幅

总资产 366,849.06 447,781.00 22.06% 381,090.73 517,592.14 35.82%

净资产 207,515.52 204,759.79 -1.33% 219,677.45 225,828.59 2.80%

营业收入 273,679.74 403,474.58 47.43% 431,395.37 717,083.83 66.22%

净利润 677.32 -42,616.84 -6391.98% 3,007.73 -14.17 -100.47%

基本每股收益

（元/股）

0.0128 -0.8 -6350.00% 0.0565 -0.0002 -100.35%

稀释每股收益

（元/股）

0.0128 -0.8 -6350.00% 0.0565 -0.0002 -100.35%

公司本次收购资产为Metalico100%股权，Metalico过往通过银行贷款，发行可转债等

收购多家子公司，由于近年来废旧金属行业持续低迷，银行紧缩信贷政策，Metalico营

运资金缺乏，销售规模及产能下降。 由于债务偿还压力大，Metalico报告期内数次进

行债务重组并承担了较高的重组损失，除此以外，由于经营业绩下滑，Metalico报告期

内承担了较高的资产减值损失。 多重因素导致Metalico报告期内持续亏损。 因此，假

设本次资产收购已于2014年1月1日完成，测算后公司2014年度、2015年1-9月模拟的

每股收益指标被摊薄。

随着2015年9月11日TML收购Metalico后，为其一次性偿还所有银行贷款及可转

债，Metalico财务危机解除，本次交易完成后，在上市公司资金和技术的支持下，

Metalico的产能利用率可望恢复并将得到公司废铝订单的需求支撑。 交易完成后上

市公司可向产业链上游延伸，获取上游产业链利润，降低原料中间损耗，整体盈利能力

得到增强。

二、本次交易的必要性和合理性

1、收购前Metalico产能利用率较低

Metalico公司由于缺乏现金流周转，被收购前产能利用率仅有4成，业务陷入半停

滞状态，固定资产折旧较高。 公司考虑到在Metalico被并购后，财务压力已经解除，同

时在公司资金和技术的支持下，Metalico的产能利用率将快速恢复并将得到公司废铝